
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/431/2023 

RADY GMINY KONDRATOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz innych zwolnień przedmiotowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Gminy Kondratowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kondratowice w następującej 

wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie                                                                                    497,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie                                                                                       588,00 zł, 

c) powyżej 9 t do poniżej 12 ton       754,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

oraz z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka ustalona 

w złotych 

Nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1 385,00 1 434,00 

13 14 1 431,00 1 479,00 

14 15 1 475,00 1 525,00 

15  1 522,00 1 748,00 

Trzy osie 

12 17 1 577,00 1 602,00 

17 19 1 625,00 1 642,00 

19 21 1 670,00 1 692,00 

21 23 1 715,00 1 740,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6687



23 25 1 762,00 2 198,00 

25  2 237,00 2 270,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 998,00 2 087,00 

25 27 2 045,00 2 133,00 

27 29 2 087,00 2 307,00 

29 31 2 309,00 3 420,00 

31  2 564,00 3 420,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t  1 056,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka ustalona w złotych 

Nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1 524,00 1 631,00 

18 25 1 570,00 1 665,00 

25 31 1 613,00 1 704,00 

31  1 972,00 2 703,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 741,00 2 404,00 

40  2 417,00 3 555,00 

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego  440,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/ przyczepa + pojazd 

Silnikowy (w tonach) 

Stawka ustalona w złotych 

Nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inny system zawieszenia  

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 697,00 712,00 

18 25 990,00 1 066,00 

25  1 034,00 1 113,00 

Dwie osie 

12 28 1 195,00 1 245,00 

28 33 1 241,00 1 288,00 

33 38 1 286,00 1 802,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6687



38  1 602,00 2 372,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 344,00 1 348,00 

38  1 422,00 1 853,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca                                                                           792,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca                                                         1 186,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane wyłącznie 

do: 

- przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowo-wychowawczych, 

- ochrony przeciwpożarowej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Kondratowice z dnia 30 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz innych zwolnień 

przedmiotowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kondratowice: 

Marcin Szczurowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6687


		2023-12-08T07:56:36+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




